
St. Maria und Florian

Friedhof

Fr
ei

ze
ita

nl
ag

e

Friedhof

Kreuzweg

M
oa

rw
eg

Fo
rg

ge
ns

ee
st

ra
ße

Georgstr.

G
eo

rg
str

aß
e

1

18

14

23

78

76

24

87

81

79

85

14

4

24

7

5

26

8a

10

8

6

2

12

8

73

75

74

11

68

70

72

12

28

53

64

27

62b
62a

61

63

59

52

2a

60

56

54

57

3

1

77

79

77

11

7

13

5

3

6

18

16

22

20

2011

2047/5

2047/19

2067/7

1990

1992

2041

2043/9

2041/4

2041/3

2043/10

2043

2044/3

2017

2019

1995/1

1992/2

1995/2

1995

2003/1

1994

2004

2001

2007

2003

2008/2

2002

2021

2021/2

2022

2041/1

1998/3

1998/4

2041/2

20
42

2032

2032/2

2033

2040

2040/2

2041/11

1993

2000

2023

1997

1991

1998

1996

1998/1

1998/2

19
92

/2

2043/3

2043/4

2043/2

2046/1

1998/5

2039

2041/5

20
41

/9

2016

2014/3

2013

2015

2009

2010/3

2047/3

2047

2046/12

2067/2

2047/18

2043/8

2044 2046/3

2046/2

2045/1
2046

2044/4

2031/4

2032/3 2032/41983

1984

2031/3

1988

Uferwald (Berg-Ahorn, Hänge-Birke,
Esche, Winter-Linde, Berg-Ulme,
Schlehe) STD bis 40 cm, H bis 25 m

lockere Strauchreihe
(Blut-Hasel, Hartriegel), H
bis 5 m

freie Hecke (Fichte,
Silber-Weide, Holunder), H
bis 4 m

freie Hecke (Blut-Pflaume,
Thuja), H bis 4 m

freie Hecke aus
Ziersträuchern, H bis 3 m

Formhecke (Pfeifenstrauch,
Flieder), H bis 4 m

Formhecke (Thuja, Efeu), H
1,5 m

Thuja-Gruppe, H
3 m

Fichten-Formhecke, H
2 m

freie Hecke
(Scheinzypresse,
Holunder, Thuja), STD bis
15 cm, H bis 6 m

Buchs-
Formhecke,
H 1,5 m

Hainbuchen-
Formhecke,
H 1,5 m

Schneebeeren-
Formhecke,
H 2 m

Fichten-
Formhecke,
H 1,5 m

Liguster-
Formhecke,
H 2 m

lockere
Zierstrauch-Gruppe, H bis
4 m

Thuja-Formhecke mit
Berg-Ahorn-
Wildlingen, H 3 m

freie Strauchhecke (Hasel, Fichte, Kirsche, Pflaume,
Sal-Weide, Flieder), STD bis 10 cm, H bis 8 m

freie Thuja-Hecke, STD
bis 20 cm, H 7 m

Thuja-Formhecke, H
3 m

Hainbuchen-
Formhecke,
H 2 m

lockere Zierstrauch-
Gruppe, H bis 2 m

freie Baumhecke (Esche, Fichte, Pflaume, Vogelbeere,
Sommer-Linde), STD bis 20 cm, H bis 12 m

Liguster-
Formhecke,
H 3 m

dichte Strauchgruppe aus Essigbaum und
Silber-Weide, STD bis 10 cm, H bis 5 m

Hainbuchen-
Formhecke,
H 2 m

Strauhweiden,
STD bis 15 cm,
H bis 6 m

freie Baumhecke (Berg-Ahorn,
Roßkastanie, Hasel, Fichte), STD bis
20 cm, H bis 12 m

Strauchgruppe (Eschen-Ahorn,
Holunder, Vogelbeere, Flieder,
Eibe), STD bis 10 cm, H bis 6 m

Thuja-Formhecke, H 2 m

dichte Strauchgruppe (Berg-Ahorn, Hartriegel,
Esche, Thuja), STD bis 15 cm, H bis 7 m

Strauchgruppe (Spitz-Ahorn, Hasel,
Essigbaum, Holunder), STD bis 10 cm,
H bis 8 m

freie Baumhecke (dominant Hainbuche,
mit Spitz-Ahorn, Esche, Fichte, Holunder),
STD bis 30 cm, H 15 m

Thuja-Formhecke, H 2 m

Fichten-
Formhecke, H 2 m

lockere Zierstrauchgruppe,
H 4 m

Widlings-Gruppe
(Spitz-Ahorn, Weißdorn,
Silber-Weide), STD bis 10
cm, H bis 8 m

Widlings-Gruppe (Spitz-Ahorn, Esche,
Purpur-Weide), STD bis 5 cm, H bis 4 m

Widlings-Gruppe
(Spitz-Ahorn, Weißdorn,
Esche, Traubenkirsche,
Silber-Weide), STD bis 10
cm, H bis 8 m
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Tilia platyphyllos, Sommer-Linde -

-

-

40 185 9 -

60 186 12

60 177 8 -

-

30 208 5 -

35 209 7 -

40 2310 7

45 2011 10

30 1712 10
513 Sorbus aucuparia, Vogelbeere 4 -

14

2x10 4 4 -

20 616 5 -

15 517 4 kümmert

20 518 4 Stammschäden

20 819 5 -

5x10 420 4 -Sambucus nigra, Schwarzer
Holunder

20 721 5 -

30 1522 10

25 623 3Salix caprea, Sal-Weide absterbend

25 624 4

Juglans regia, Walnuß

-

50 2025 10

Picea pungens, Stech-Fichte

-

50 1826 12 -

60 2027 9 -

60 2028 10

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

Tilia platyphyllos, Sommer-Linde

sehr wertvoll

40

Fraxinus excelsior, Esche

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

-

-

-

15
5Sorbus aucuparia, Vogelbeere 4 -15

15 Prunus domestica, Pflaume

Prunus domestica, Pflaume

Prunus avium, Kirsche

Pyrus communis, Birne

Prunus padus, Traubenkirsche

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Stammschäden

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

40 2029 8 -Fraxinus excelsior, Esche

35 1630 7 -Fraxinus excelsior, Esche

60 2031 10Fraxinus excelsior, Esche

5+10 432 3 -

4x10 633 3 -

30 1534 6 -Picea abies, Gemeine Fichte

35 1435 10 -Larix decidua, Europäische Lärche

20 836 4 -

20 737 3 -

15 838 3 -

bis 10 739 4 strauchförmiger WuchsSalix alba, Silber-Weide

20 740 6 -

15 441 6 -Pinus mugo, Berg-Kiefer

40 642 5 -

20 443 4 -

25 344 4 -

20 645 3 -

15 546 1 -

47

48

40 1849 10 -Fraxinus excelsior, Esche

40 1550 8 -

51 -

sehr wertvoll

sehr wertvoll

Sorbus aucuparia, Vogelbeere

Prunus avium, Kirsche

Picea pungens, Stech-Fichte

Chamaecyparis lawsoniana,
Lawson-Scheinzypresse
Carpinus betulus "Fastigiata",
Säulen-Hainbuche

Tilia cordata, Winter-Linde

Malus domestica, Apfel

Malus domestica, Apfel

Malus domestica, Apfel

Betula pendula, Gemeine Birke

Thuja orientalis, Morgenländischer
Lebensbaum
Thuja orientalis, Morgenländischer
Lebensbaum
Thuja occidentalis,
Abendländischer Lebensbaum

15 6 1 -

20 9 3 -

Tilia cordata, Winter-Linde

40 15 8Tilia cordata, Winter-Linde

52 äußerst wertvoll60 23 13
53 Krone mit Totholz30 9 7
54 -20 9 5
55 -45 20 8
56 -35 18 7Tilia euchlora, Krim-Linde

57 sehr wertvoll40 21 9Tilia euchlora, Krim-Linde

58 -35 16 8Tilia euchlora, Krim-Linde

59 -2x30 18 7
60 25 20 6
61 -30 22 6
62 -15 10 5
63 -30 15 3Picea omorika, Serbische Fichte

64 -10 4 4

65 -30 15 6
66 -2x25 16 6
67 bis 7 3 4

68 bis 10 4 5

69 35 15 7
70 -30 15 6Tilia euchlora, Krim-Linde

71 -30 14 8
72 -40 14 7Tilia euchlora, Krim-Linde

73 -10 5 3
74 -15 7 4Tilia euchlora, Krim-Linde

75 -40 16 6Tilia euchlora, Krim-Linde

76 -35 14 6Tilia euchlora, Krim-Linde

77 50 14 7Tilia euchlora, Krim-Linde

78 Stamm verkrebst50 14 6Tilia euchlora, Krim-Linde

79 -40 14 4Tilia euchlora, Krim-Linde

80 40 13 6Tilia euchlora, Krim-Linde

81 -20 5 4Carpinus betulus, Hainbuche

82 -15 6 5Tilia euchlora, Krim-Linde

83 -20 20 4
84 25 20 5
85 -10 5 4
86 -10 13 5
87 -10 6 5

Betula pubescens, Moor-Birke

Malus domestica, Apfel

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn
Fraxinus excelsior, Esche Krone mit Totholz

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Crataegus monogyna, Eingriffliger
Weißdorn
Salix caprea, Sal-Weide

Betula pendula, Gemeine Birke
Corylus maxima "Purpurea",
Blut-Hasel

strauchförmiger Wuchs

Sambucus nigra,
Schwarzer Holunder

strauchförmiger Wuchs

Betula pendula, Gemeine Birke sehr wertvoll

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Corylus avellana, Hasel

sehr wertvoll

Stamm verkrebst

Carpinus betulus, Hainbuche

Fraxinus excelsior, Esche
Krone mit TotholzFraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Prunus padus, Traubenkirsche
88 zieht ein7 4 2Fraxinus excelsior, Esche

89 -10 5 4
90 25 20 5Fraxinus excelsior, Esche

91 -15 18 3Fraxinus excelsior, Esche

92 -30 19 5
93 -20 12 5
94 -15 7 3

95 -15 4 4
96 -15 5 4
97 -40 13 10
98 -30 10 8

100

-35 11 7

bis 10 4 4

99

Carpinus betulus, Hainbuche
zieht ein

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn
Carpinus betulus, Hainbuche
Amelanchier lamarckii,
Kupfer-Felsenbirne
Malus domestica, Apfel

Malus domestica, Apfel

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Picea abies, Gemeine Fichte

Prunus avium, Kirsche

Sambucus nigra, Schwarzer
Holunder

strauchförmiger Wuchs

101

102

-12 7Ulmus glabra, Berg-Ulme

103

-15 8 5Salix caprea, Sal-Weide

104

-2x10 4 3

105
bis 15 5 3

106
15 6 2

107

bis 10 6 4

108

-5+10+15 6 3

100 25 16

2x10, 15,
3x20

Pinus mugo, Berg-Kiefer

Pinus mugo, Berg-Kiefer strauchförmiger Wuchs

Sorbus aucuparia, Vogelbeere absterbend

Sambucus nigra, Schwarzer
Holunder

strauchförmiger Wuchs

Sorbus aucuparia, Vogelbeere
Tilia euchlora, Krim-Linde sehr wertvoll

109 -15 7 4
110 -10 6 3
111 -10 19 5
112 -25 16 7
113 -30 12 8
114 -30 18 8
115 -

10 10 3116 -

15 14 2117 -

15 14 2118 -

119 30 14 4
120 -25 17 5
121 zieht ein20 18 4
122 20 18 4
123 -50 20 10Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn
124 -50 20 8Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn
125 -15+20+25 16 7
126 15 8 7
127 -45 21 8Acer saccharinum, Silber-Ahorn
128 50 24 15Acer platanoides, Spitz--Ahorn
129 Kugelform10 5 3Acer campestre, Feld-Ahorn
130 -5 3 1
131 -10 3 2
132 -2x20 8 7
133 -30 7 6

Tilia euchlora, Krim-Linde

Corylus avellana, Hasel

Corylus avellana, Hasel

Tilia euchlora, Krim-Linde

Carpinus betulus, Hainbuche
Fraxinus excelsior, Esche

Carpinus betulus, Hainbuche

Prunus padus, Traubenkirsche

Prunus padus, Traubenkirsche

Crataegus monogyna, Eingriffliger
Weißdorn

15 10 3

Betula pendula, Gemeine Birke absterbend

Tilia euchlora, Krim-Linde
Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche zieht ein

Prunus padus, Traubenkirsche
Tilia euchlora, Krim-Linde Krone mit Totholz

sehr wertvoll

KugelformAcer campestre, Feld-Ahorn
KugelformAcer campestre, Feld-Ahorn

Salix caprea, Sal-Weide

Malus domestica, Apfel

134 -25 7 6Alnus incana, Grau-Erle

135 -20 10 6Fraxinus excelsior, Esche

136 20 9 5
137 -20 14 5Fraxinus excelsior, Esche

138 -50 16 11
139 -35 16 6
140 -20 12 6Fraxinus excelsior, Esche

141 20+25+30 12 8Fraxinus excelsior, Esche

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn Krone mit Totholz

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

zieht ein

142 -

143
40 10 12Salix alba, Silber-Weide

144 40 20 15
145 -2x10 6 4
146 15 8 4Fraxinus excelsior, Esche

147 -15 4 3

148 -40 15 10Fraxinus excelsior, Esche

149 -30 12 6
150 -10 5 3
151 -30 12 7
152 -25 7 4Pinus wallichiana, Tränen-Kiefer

153 20 4 4
154 20 4
155 10 3
156 20 4
157 -30 4 4
158 -3x15 4 3
159 -50 5 5
160 20 6 3Robinia pseudoacacia, Robinie

161 35 14 6
162 -35 15 8

163 -25 9 3Pinus cembra, Zirbel-Kiefer

164 -20 11 4
165 -25 6 5

166 -45 17 7
167 -50 18 7
168 kümmert15 6 3
169 60 18 10

60 12 9Fraxinus excelsior, Esche zieht ein

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

sehr wertvoll

zieht ein

Malus floribunde,
Japanischer Blüten-Apfel

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Acer platanoides, Spitz--Ahorn

Acer platanoides, Spitz--Ahorn Kugelform

4Acer platanoides, Spitz--Ahorn Kugelform

4Acer platanoides, Spitz--Ahorn Kugelform

4Acer platanoides, Spitz--Ahorn Kugelform

Prunus avium, Kirsche

Prunus domestica, Pflaume

Prunus domestica, Pflaume

zieht ein

zieht einPicea pungens, Stech-Fichte
Fagus sylvatica purpurea,
Blut-Buche

Picea omorika, Serbische Fichte

Aesculus x carnea,
Rote Roßkastanie

Tilia cordata, Winter-Linde

Tilia cordata, Winter-Linde

Tilia cordata, Winter-Linde

Sorbus aucuparia, Vogelbeere
sehr wertvoll

30 16170 6 -

35 16171 5 -

35 16172 8 -

40 16173 10 -

bis 10 6174 2Taxus baccata, Eibe

175

30 18176 6 -Betula pendula, Gemeine Birke

40 18177 8 -Betula pendula, Gemeine Birke

35 17178 6 -Betula pendula, Gemeine Birke

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Fraxinus excelsior, Esche

Taxus baccata, Eibe

strauchförmiger Wuchs

bis 10 6 2 strauchförmiger Wuchs

VORHANDENER GEHÖLZBESTAND

durch Helmut Rösel, Dipl.-Ing. (Univ.)
Landschaftsarchitekt, Landschaftsökologe

20201 -Betula pendula, Gemeine Birke

20202 -Betula pendula, Gemeine Birke

20203 -Betula pendula, Gemeine Birke

20204 -Betula pendula, Gemeine Birke

20 2205 2 -

20 4206 5 -

20 6207 7 -

15 5208 6 -

15 4209 3 -

10 4201 2 -

20 7211 5 -

20 9212 3 -

80 25213 20

30 9214 6 -

25 9215 6 -

30 10216 6 -

50 22217 8

35 20218 5 -

20 10219 3 -

35 11220 6Betula pendula, Gemeine Birke

15 7221 4 -Betula pendula, Gemeine Birke

18 4

18 4

18 4

18 4
Malus domestica, Apfel

Malus domestica, Apfel

Malus domestica, Apfel

Pyrus communis, Birne

Pyrus communis, Birne

Pyrus communis, Birne

Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie

Picea pungens, Stech-Fichte
Fraxinus excelsior, Esche sehr wertvoll
Aesculus x carnea,
Rote Roßkastanie

Juglans regia, Walnuß

Picea pungens, Stech-Fichte
Fraxinus excelsior, Esche

Picea abies, Gemeine Fichte
sehr wertvoll

Picea abies, Gemeine Fichte

Krone mit Totholz

222 -35 16 5
223 -35 16 5
224 -20 8 5
225 -25 7 6
226 -50 20 9
227 -30 10 7
228 -30 10 7
229 -25 8 5
230 200 25 14Tilia euchlora, Krim-Linde

231 25 17 5
232 25 17 5
233 -40 24 10
234 -40 17 10Tilia euchlora, Krim-Linde

235 -35 17 10Tilia euchlora, Krim-Linde

236 -35 17 8
237 -20 6 5
238 -60 14 10Tilia euchlora, Krim-Linde

239 80 16 19Tilia euchlora, Krim-Linde

240 -15 7 6
241 -30 12 6Pseudotsuga menziesii, Douglasie

242 -40 24 10
243 -25 9 7
244 -25 10 6Tilia euchlora, Krim-Linde

245 -30 16 7Tilia euchlora, Krim-Linde

246 -20 16 5

247 -2x20 6 2
248 -25 18 5
249 -20 18 5
250 -40 17 7

251 15 8 4
252 -25 17 4
253 -20 6 5Acer negundo, Eschen-Ahorn

254 -25 5 4

255 40 6 5Salix babylonica, Trauer-Weide

256 -30 4 6

257 -30 6 6Pinus nigra, Schwarz-Kiefer

258 -20 4 3
259 -2x10+15 7 6

260 -10+20 5 4
261 -25 3 5
262 -25 6 4
263 -35 17 8
264 60 20 10
265 -15 3 3
266 -15 5 4

267 bis 10 4 4Hedera helix, Efeu

Pinus sylvestris,  Gemeine Kiefer

Pinus sylvestris,  Gemeine Kiefer
Tilia cordata, Winter-Linde

Tilia cordata, Winter-Linde

Tilia cordata, Winter-Linde

Fraxinus excelsior, Esche

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn
Pinus mugo, Berg-Kiefer

äußerst wertvoll

Pinus sylvestris,  Gemeine Kiefer

Pinus sylvestris,  Gemeine Kiefer

Krone mit Totholz

Krone mit Totholz

Betula pubescens, Moor-Birke

Pinus sylvestris,  Gemeine Kiefer

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

sehr wertvoll

Pyrus communis, Birne

Betula pendula, Gemeine Birke

Acer pseudoplatanus, Berg-Ahorn

Betula pendula "Tristis",
Hänge-Birke
Thuja plicata, Riesen-Lebensbaum

Pseudotsuga menziesii, Douglasie

Picea pungens, Stech-Fichte
Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie
Fraxinus excelsior, Esche zieht ein

Betula pendula, Gemeine Birke

Betula pendula "Tristis",
Hänge-Birke

Krone gekappt

Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie

Malus domestica, Apfel

Sambucus nigra, Schwarzer
Holunder
Pinus mugo, Berg-Kiefer

Malus domestica, Apfel
Pinus wallichiana, Tränen-Kiefer

Betula pubescens, Moor-Birke

Betula pubescens, Moor-Birke sehr wertvoll
Malus domestica, Apfel

Hippophae rhamnoides,
Sanddorn

strauchförmiger Wuchs

30 19187 6 -Betula pendula, Gemeine Birke

25 19188 6 -Betula pendula, Gemeine Birke

20 8189 5 -

20+25 8190 5 -

30+35 9191 7 -

2x10 6192 2 -

30 6193 8 -

30 7194 7 -

25 7195 6 -

30 8196 5 -

20 5197 4

20 5198 4

20 18199 4 -Betula pendula, Gemeine Birke

20 18200 4 -Betula pendula, Gemeine Birke

Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie
Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie
Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie
Aesculus hippocastanum,
Gemeine Roßkastanie
Malus domestica, Apfel

Prunus domestica, Pflaume

Prunus domestica, Pflaume

Picea pungens, Stech-Fichte

Picea abies, Gemeine Fichte

Picea abies, Gemeine Fichte

Krone gekappt

Krone gekappt

45 15179 12

40 14180 6 Krone gekapptPinus sylvestris,  Gemeine Kiefer

30 6181 7 -

50 16182 13 -

30 19183 6 -Betula pendula, Gemeine Birke

15 17184 4 -Betula pendula, Gemeine Birke

30 12185 10 -Acer campestre, Feld-Ahorn

30 16186 7 -

Quercus robur, Stiel-Eiche sehr wertvoll

Prunus padus, Traubenkirsche

Tilia cordata, Winter-Linde

Acer platanoides, Spitz--Ahorn


